
Les Terres Noires 88 km

MAJ 20 juillet 2021 : 15h15

A. Départ : Parc régional Saint-Bernard, 219

Rang Saint-André Saint-Bernard-de-

Lacolle

B. Pause santé

C. Séparation : Trajet court de long et moyen

D. Séparation : Trajet moyen de long

E. Pause Santé : 209

F. Pause Santé : Parc Cécile-Rochefort, 38

des Pins, St-Chrysostome

G. Dîner : Centre récréatif de Hemmingford

,550 Goyette



Les Terres Noires 88 km

Num Prev Dist Type Note

1. 0.0 0.0 Départ : Parc régional Saint-Bernard

2. 0.0 0.0 Vers : Saint André

3. 0.1 0.1 Droite : Saint-André

4. 5.4 5.6 Gauche : Sentier du Paysan

5. 10.1 15.7 Pause santé

6. 1.8 17.5 Séparation : Trajet court de long et moyen

7. 0.1 17.6 Continue : Sentier du Paysan

8. 5.7 23.3 Séparation : Trajet moyen de long

9. 0.1 23.4 Continue : Sentier du Paysan

10. 3.9 27.2 Pause Santé : Avant 209

11. 0.0 27.3 Continue : Sentier du Paysan

12. 1.0 28.3 Gauche : Saint-Michel

13. 4.4 32.7 Gauche : Sainte Anne (203)

14. 1.4 34.0 Gauche : Saint-Pierre

15. 0.4 34.5 Droite : Saint-Clément

16. 0.3 34.8 Gauche : des Pins (Elm)

17. 0.4 35.2 Pause Santé : Parc Cécile-Rochefort

18. 0.1 35.2 Droite : Jean

19. 0.2 35.4 Gauche : Duncan

20. 3.4 38.8 Gauche : Cowan / Hurley

21. 9.3 48.1 Droite : Lavallée

22. 3.9 52.0 Droite : 219

23. 2.0 54.0 Gauche : Lachapelle

24. 0.3 54.3 Droite : Bouchard

25. 0.3 54.6 Gauche : Goyette

26. 0.0 54.6 Dîner : Centre récréatif de Hemmingford

27. 0.0 54.6 Demi-tour : Vers Goyette

28. 0.1 54.8 Gauche : Bouchard

29. 0.1 54.9 Gauche : Champlain (202 )

30. 2.6 57.5 Droite : Brownlee

31. 2.9 60.4 Gauche : James-Fisher

32. 3.0 63.4 Gauche : Roxham

33. 0.7 64.1 Droite : Glass

34. 6.3 70.4 Raccourci optionnel de 15 km : Gauche St-André vers stationnement

70.4 kilometers.  +138/-134 meters



Num Prev Dist Type Note

35. 0.1 70.5 Continue : Guay

36. 3.3 73.8 Tout Droit : 221 vers Boyse

37. 0.6 74.4 Gauche : Edgerton

38. 1.3 75.7 Tout Droit : 221 vers Saint-Georges

39. 5.1 80.8 Gauche : Dupuis

40. 3.3 84.2 Gauche : Saint-André (217)

41. 3.7 87.9 Gauche : Stationnement

42. 0.2 88.0 End of route

17.6 kilometers.  +41/-45 meters


